平成２９年７月３日

保護者各位

奄 美 高 等 学 校 長

台風の対応について(依頼)

 保護者の皆様におかれましては，かねてより本校の教育活動に御理解と御協力を賜り

心より感謝申し上げます。

 今年度の台風の対応については，下記のとおりよろしくお願いいたします。

記

 登校については，学校ホームページを随時確認し，以下に従って判断してください。

すべてにおいて，安全を第一に行動してください。

 【パターン１】台風が接近中の場合(暴風域に入らない場合)

  (1) 公共交通機関が運行していたら，安全を確認して登校してください。

  (2) 登校時点で，公共交通機関が運休したり，運休すると予想されたりする場合は

    自宅待機してください。(自転車及び徒歩通学生含む)

 【パターン２】台風が接近中の場合(暴風域に入る場合)

  (1) 登校時点で，公共交通機関が運休したり，今後暴風が強まり，運休すると予想

     されたりする場合は，自宅待機してください。(自転車及び徒歩通学生含む)

   (2) 公共交通機関の運行回復が正午(午後０時)を超える場合は休校とします。休校

     の場合は午前 11 時頃，学校ホームページ(又は緊急連絡網)で連絡します。

 【パターン３】台風が暴風域圏内，または通過後の場合

  (1) 登校時点で，公共交通機関が運休したり，今後暴風が強まり，運休すると予想

    される場合は，自宅待機してください。(自転車及び徒歩通学生含む)

    (2) 公共交通機関が運行し始めたら，危険がないことを確認して登校してください。

    (自転車及び徒歩通学生含む)

    (3) 公共交通機関の運行回復が正午(午後０時)を超える場合は休校とします。休校

     の場合は午前 11 時頃，学校ホームページ(又は学級連絡網)で連絡します。